FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 007, DE 08 DE JANEIRO DE
2025.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 007, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  nomeação  do  candidato  aprovado  em Concurso
Público  para  o  exercício  de  cargo  de  provimento  efetivo  nos
quadros de pessoal da Câmara Municipal de São Tomé/RN

            O Presidente da Câmara Municipal de São Tomé, Estado do
Rio Grande do Norte, ANTÉRCIO PEREIRA DA SILVA, no uso das
atribuições  que lhe  são conferidas  pelo  art.  81,  II  e  XI  da Lei
Orgânica Municipal, e pelo art. 6º da Lei Complementar Municipal
nº. 06, de 21 de dezembro de 2018,
CONSIDERANDO a  realização  do  Concurso  Público,  deflagrado
pelo Edital nº. 001/2022 – PREFEITURAS/CÂMARA MUNICIPAIS
DO POTENGI (Bom Jesus/RN e São Tomé/RN), publicado no Diário
Oficial do Município/FEMURN, Edição 2929, de 16/12/2022,
CONSIDERANDO a  homologação  do  resultado  final,  através  do
Edital  Convocação,  para  o  provimento  de  cargos  efetivos  da
estrutura administrativa da Câmara Municipal de São Tomé/RN,
publicado  no  Diário  Oficial  da  FECAM/RN,  Edição  2056,  de
24/12/2024,
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear o Sr. JADIEL ESDRAS ANDRADE, inscrito no CPF
sob  o  nº.111.017.604-00,  para  exercer  o  cargo  público  de
provimento efetivo de TÉCNICO LEGISLATIVO, em virtude de sua
aprovação  no  Concurso  Público,  deflagrado  pelo  Edital  nº.
001/2022,  das  Prefeituras/Câmara  Municipais  do  Potengi  (Bom
Jesus/RN e São Tomé/RN).
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Tomé/RN, 08 de janeiro de 2025.

Antércio Pereira da Silva
Presidente

Publicado por: Antércio Pereira da Silva
Código Identificador: 55688882

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/01/2025.
EDIÇÃO 2065. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br